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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 11. maj 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 423 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. 

Spørgsmål nr. 423: 
”Vil ministeren uddybe bemærkningerne om ekspertudvalget, som skal se 
nærmere på udgifterne og komme med anbefalinger til en bæredygtig faglig og 
økonomisk udvikling på området og redegøre for, hvornår ministeren forventer 
at få anbefalingerne? Spørgsmålet stilles i forlængelse af besvarelsen af 
samrådsspørgsmålene S og R den 5. maj 2022.” 

 

Svar: 

Der bruges over 50 mia. kr. om året på socialområdet. Det er kun naturligt, at vi 

løbende overvejer, hvordan midlerne bruges bedst. Men sandheden er, at der 

er meget ved udgiftsbilledet, vi ikke kender til. 

 

Derfor har regeringen og KL nedsat et ekspertudvalg, der blandt andet skal 

afdække udfordringsbilledet og udgiftsudviklingen på socialområdet og give 

anbefalinger til en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling. 

 

Ekspertudvalget skal belyse og analysere 5 overordnede emner:  

1. Vi skal vide, hvad der driver udviklingen i udgifterne og borgernes 

indsatser – bl.a. ved at se på, hvilke indsatser, målgrupper og 

samfundstendenser, der har betydning for udgiftsudviklingen på 

socialområdet, herunder prioriteringer og forskelle i udgiftsudviklingen 

på tværs af kommunerne.  

2. Vi skal vide, hvilken forebyggelse der kan hjælpe borgeren, før 

problemerne vokser – bl.a. ved at arbejde med virksomme 

forebyggelsesindsatser og erfaringer med sociale investeringer. 

3. Fokus på kerneopgaven – bl.a. ved afbureaukratisering, bedre 

sagsbehandlingsprocesser og regelforenkling i hele styringskæden. 

4. Vi skal gøre det, der virker – bl.a. ved at viden, data og forskning 

understøtter en virksom socialpolitik og effektfulde indsatser. 

5. Progression for borgeren – bl.a. ved fokus på rehabilitering, klare mål 

for indsatsens resultater og varighed samt en fælles retning for social- 

og beskæftigelsesindsatser.  
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Det er for tidligt at sige, hvornår de første anbefalinger ligger klar, da det er en 

stor og vigtig opgave eksperterne har fået. Derfor glæder det mig også, at jeg 

mandag d. 9. maj 2022 kunne melde ud, at ekspertudvalget er nedsat, og at 

arbejdet nu kan begynde. Det er vores forventning, at ekspertudvalgets 

arbejde, herunder udarbejdelse af anbefalinger, vil ske over det næste års tid.  

 

Jeg ser frem til at modtage ekspertudvalgets anbefalinger.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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